10. Verum enimverò quid de honorum instabilitate & volubilitate dicemus, in quantum se ex parte honorantium tenent? *Honor est in honorare*, dicitur in quodam Philosophia moralis solemit axiomate. Simon Machabæus super sepulchro demortui gloriosij Patris sui naves quasdam excelsulpi fecit, ut hac ratione unusquisque naves hæc cum alijs possessorum honorum insignibus conjunctas videns, inde honorum mundi nupus instabilitatem tanto clarius agnosceret; naves enim in maximè volubilibus elemento continuo fluctuant; adeo ut nunc deprimantur usque in abyssum, mox verò ad stellas usque evectantur. Legantur magnifici illi applausus quos in Satibus primi Israelitarum Regis electione univerfus populus Israeliticus edidit, scribitur: *Et clamavit omnis populus, & ait, vocat Rex; postquam verò omnes ipsam adorassent. Dimissi Sannibal omnem populum singulos in domum suam;* at verò vix pedem suum pro adundis domibus suis moverant, cum ecce mox adversus eum quedam rebellionis species excitata fuit: *Filij vero Israhel dixerunt: Nonne salutare nos poterit iste? Et desperaverat eum.*

11. Prudentissimè certe factum, quod præcellentibus Principibus serenitatis titulus attribueretur; coronæ item in figura Solis, sceptra verò in florum specie efformentur; Etenim sicut nifi subito languent, clari quoque diei serenitatis à repentino quodam turbine ex improvise officantur, ipse Sol sub caliginosis nubibus persæpe absconditur, ita quoque per hæc Symbola humanarum dignitatum instabilitas haud incongruè designatur.

12. Dominus Deus noster Aaroni summum Sacerdotium prænuntiare volens, id ipsum florentem quadam virga mediante præstitit; *Avonia germinasse virgam Aaron*; at verò haud infortuna hoc loco moveri potest Quæstio, cur scilicet non potius ad hunc effectum oraculo quo in Arca dari solebant deiderata responsa uti fuerit, aut verò revelatione quadam Moysi specialiter facta? Nimirum Deus qui omnia in saecula fecit, Aaron per hoc infirmatum esse voluit, ut supremam illam dignitatem haud secus labilem acque fugacem esse agnosceret, ac labilis est species seu pulchritudo elegantissimi floris, qui mane in lucem editur, & vespere emoretur & interit: *U. sumnam habereis namitatem, sicut commissi, in sibi florum postglatis.*

13. Divina quoque dispositione factum est, ut quando Lucifer Christo omnia rotius mundi regna obtulit, & spectanda proposuit, id ipsum in unico dumtaxat momento factum fuerit, ita enim exprèsse S. Lucas scribit: *Ostendit illi omnia regna orbis terra in momento temporis.* Ubi S. Ambrosius ita ait: *Beati in momento temporis secularia & terrena demonstrantur, non enim tam conspèctus celeritas indicator, quam caduca fragilitas potestatis exprimitur, in momento enim cuncta ista prætercunt, & spe honor facili abijt, antiqua evanescit.*

14. Postquam S. Apostoli Paulus & Barnabas Lystris magnam illud in sanatione claudi operati fuissent miraculum, homines proguum hocce oculis suis videntes, vocem suam omnes certatim levaverunt dicentes: *Dij similes facti hominibus, descendendæ ad nos, & vocabam Barnabam Jovem, Paulum verò Mercurium,* imò & ipsi Sacerdotes accurrerunt, adferentes ad sacrificandum eis selectas vicimas: Quibus tamen Apostoli cultum veri Dei zelantes strenuè se opposuerunt. Quisnam autem honoris istus adeoque excelsive venerationis fuit cultus? Non jam post aliquot mensium vel septimanarum elapsam spatium, sed adhuc eodem profus die, idemque populus, qui ips vultu Dijs acclamaverat, a Judæis instigatus, sublati de terra in manus

At. 14. 18.

Expertus est Christus. Matth. 2. v. 9.

S. Bern. ferm. 2. in palm.

Marc. 1. v. 11.

Jans. ibid.

Volubilis gloria ac hominum animus.

Boët. l. 2. de conf. Prof. 3.

Historia.

Sen. l. 3. nat. q. in proo. stitue cur nobilitas.

DISCURSUS VIII. ARGUMENTUM.

Principes multis sunt periculis & anxietatibus obnoxij, ideoque numquam sunt plenè contenti, imò præ cunctis alijs gravioribus semper sunt infidijs maximè expofiti.

T H E M A.

Dixeruntque omnia ligna ad Rhannum, veni & impera super nos. Judicium cap. 9. v. 14.

Prælatu-  
ræ  
status in-  
quietus.

Judic. 9. v. 15.

S. Aug. serm.  
53. de verb.  
Dom.

Os. in c. 3.  
Exod.

Imm. 3. l. 2.  
c. 29.  
NB.

Moyfes mor-  
tem elegit  
præ guber-  
nio.  
Num. 11.  
v. 15.

Cass. l. 6.  
op. 1. 2.

**M**ystica haud dubiè est parabola illa, quæ in Judicium libro fufius describitur, in ea namque cunctæ arbores inter fe de Regis electione concertasse dicuntur, Et primò quidem oblatum sibi sceptrum oliva repudiavit, cujus exemplum imitatas mox ficus & vitis; atque postquam & Rhannum regis dignitatis ultronea oblatione honorassent, hoc inde responsum retulere: si verè me Regem... constituatis, veni & sub umbra mea requiescite: quo factò ambitiosi edocentur, quod in populorum gubernatione, sceptrorumque administratione anxietatum, solitudinum, laborum, periculorum, vigiliarum, similitumque ærumnarum spinæ & tribuli minime desint. S. Augustin. in sede & throno Episcopali collocatus suos ut sibi compatiatur potius quam invideant, fideliter admonet dicens: Sicut qui de nobis ea sentiunt, quæ ipsi diligunt, & in hujus mundi quasi proprietariis, quibus ingenuissimus, invident nobis, ubi nos felices putant, ubi periclitamur. Deus Opt. Max. Generalem quemdam populi sui adeò sibi dilecti locum tenentem, qui eundem vice & nomine suo gubernaret, creare volens, Moysem sibi specialiter elegit; ex quo factò dubium quoddam mihi subnascitur, nimirum, ex quo ille Dei vices gerens imperij habenas & scepra moderaturus, populumque gubernaturus erat, eum non potius illum ex curia Pharaonis regia eligebat, quam è Medianica solitudine, in qua quadraginta annis pascendis pecoribus operam dederat? Præterea ex quo idem Deus post Synagogam suam intendebat fundare Ecclesiam, cur duodecim elegit viros piscatores, & non potius literatura, aut nobilitate conspicuos, vel ad alios Imperio moderando affuefactos elegit? maxime cum Apostoli qui eligendi erant, futuri essent Ecclesiarum Principes, & sæcli justii iudices. Porro dubium istud ab Oleastro motum & solutum fuit; qui pro hujus dubij resolutione observat, quod inter cunctas professiones nulla sit, quæ pluribus exposita sit incommodis atque periculis, ac pastoris tamen esse noscitur. Pastor enim non dormit, sed ferè continue vigilat, vix se vestit, maleque vestitur. Piscatorum quoque considerat labores, dicit enim: Sic & piscatores nudi in vigilijs, & laboribus semper sunt, ut ergo tam Reges quam Pontifices siverint, se non ad quietem, non ad divitias, & delicias assumptos, sed ad labores, sudores, ac vigilias eos inter ceteros deligere caraverit. Innocentius III. de contemptu mundi tractans, de iniquo Principum & Prælatorum statu ita scribit: Sicut quod sublimetur in altum, statim cære succrescant, solitudines camulantur, vigilie producuntur, ex quibus natura corrumpitur, Spiritus infirmatur, corruptus somnus, amittitur appetitus, debilitatur virtus, attenuatur corpus, & sic in seipso deservens, non dimittit dies suos, sed miserabilem vitam miserabili sine concludit.

2. Quantum obsecro Moyfes coram Deo lamentatus est, quod se ad tam sublimem dignitatem, qualis est universale totius populi imperium, evectum cerne- ret? Obsecro ut interficias me, & inveniam gratiam in oculis tuis, ne tantis afficiar malis. Aurelius Cassidorus Theodorici Regis Senator & Secretarius fuit, qui proinde ex propria experientia Magnatum ærumnas exactissimè enarrare nobis poterit; Hic igitur de ijs ita loquitur: Interdum assidui labores, etiam ipsas ingratas faciunt potestates, dum infirmitas humana cito sustinere solet frivida, & quod prius ambuisse creditur, postea vitare velle sentitur. Porro Moyfes ducatum populi Dei multioris quidem deprecatus fuerat, eo quod munus istud valde laboriosum, suasque vires nimium excedens apprehenderat: at vero postquam munus illius molestias per propriam experientiam degustarat, verbis supra adductis coram Deo de eo lamentatus mortem sibi præ munere isto meliorem esse censuit: Obsecro, ut interficias me: si quidem molestia, & anxietas animi, quibus illi qui

gubernio admoventur, continuo objecti existunt, per ipsam similitudinem munerum praxim melius degustantur.

Purpura roseam præ se colorem refert, rosa autem, quæ horum regina esse noscitur, diadema & coronam regiam designat, hæc enim insit Rose pungentibus curarum & multarum molestiarum spinis insit excubitoribus cincta est: Unde qui purpuram aut coronam ambit, maius illius prius curarum illius spinis transforari necessum est. Unde Poëta ille Italus optimè sic canit: Ab le porpore ancor hanno le spine, id est, Liberi & purpura spinas suas habent. Oleaster ad propositum nostrum de Moyse supra adducta lamentatione ita scribit: Solent ambitiosi homines arbitrii se Deum habere concepitiam, cum aliorum loca, & sæculi dignitates & officia concesserit, cum potius cum Moyse sentiant esse se cum male actum esse, si deus præfaturus, si sapias, hoc iudicet. Quando Deus in Orbica solitudine commorantem Moysem inlcamavit, ut ei cogitationes quas de populi sui ab Egyptiaca servitutis compediibus nexi liberatione conceperat, manifestaret, ipsum Generalem creando, prout diximus, populi sui Ducem, absolutam auctoritate præditum, scilicet eadem in spino quodam five rubo videndum præbuit: Apparuit ei Dominus in flamma ignis de medio rubi. Porro S. Athan. ideo Deum se inter spinas videndum præbuisse existimat, quia arbitrium hoc nullam habet ut exinde simulachrum fabricetur, aptitudinem sui capacitatem adeoque per hanc apparitionem in rubo Moyse factum Deum nihil aliud intendisse censet, quam ut à populo suo omnem è medio tollat idololatrandam viam & occasionem, quia si in aliqua sylva arbore apparisset, tumendum omnino fuisset, ne Hebræi ex arboris illius ligno statuam quamdam ad adorandum eam fabricaturi fuissent, utpote quod à Divinæ Majestatis visibili præsentia fuisset sanctificatum. Sancta autem mater Ecclesia de rubo isto ita canit. Rubum quem videbat Moyse incombusitam, conservatam agnovimus tuam laudabilem virginitatem Dei Genitricis. Verumenimvero ad propositum nostrum accommodatius dicere possumus, quod increata illa sapientia, de qua scribitur: Omnia in sapientia fecisti, dum Moysem ad supremum valdeque sublime illud promotura erat dignitatis fastigium, sefe eidem in rubo videndam exhibere voluit, ut ex hac visione discere & agnoscere posset, thronos magnificos, in quibus Magnates resident, laborum, curarum, anxietatum aliarumque molestiarum puncturis plenissimè existerent. De Adriano IV. legitur ipsum solitum fuisse dicere, sedem Pontificiam quaquaversum spinis acutissimis plenam cinctamque esse, qui uniuscujusque Pontificis numeros quantumvis generosos & fortes rumpere & dilacerare non desinunt. Platina pariter de alio quodam Adriano Papa hujus nominis VI. refert, hunc lapidi sepulchrali verba sequentia insculpi iussisse: Adriano V. hic situs est, qui nihil sibi infelicis in vita, quam quod imperavit, ducit.

4. Prima vice qua Spiritus sanctus post recensitam in Scriptura sacra mundi creationem Regni quoque & Regis mentionem fecit, id quod factum est Genesios cap. 14. eodem tempore simul & senal belli quoque mentionem habuit, quasi hoc Imperiorum administrationem, & dignitatis sublimem culmen per necessariam consequentiam consecratur: Factum est autem in illo tempore ut Abraham... & Arioch Rex Pontium in bellum. Porro tritum est illud S. Bernardi vulgatilimum dictum: Videns Cruces nostras, sed non videns ambitiones nostras. Quibus verbis mellitius Doctor insinuare voluit, quod mundanorum oculi in servis Dei aliud nihil videant quam solitudinem, disciplinarum, jejuniorum, silentij aliarumque similitum mortificationum asperitates exteriores, consolationes vero spirituales, quas Deus iis liberaliter impertitur, interius minimè penetrant: Quod quidem tamen venissimum sit de servis Dei, attamen de Regibus & Principibus dicendum est planè contrarium, in namque à mundo felices, optime contenti, atque in summa prosperitate constituti esse videntur, quia nisi eorum similitudine aule splendorem, autoritatem, pompam, commoditates, delicias, omniaque alia que sensualitati nostræ vel maxime placent, intuentur, at verò mera est in illis oculorum fascinatior & illusio, siquidem quæ illos interius cruciant animi anxietates minimè vident. Unde Aman, qui summo apud Regem Assue-rum super 127. Provincias regnantem, loco erat, cum integrum honorum, thesaurorum, felicitatisque sue contemneret Catalogum, tandem liberè confessus est quod

Prælatu-  
ræ  
spinis plenæ.

Oleast. in  
c. 11. Num.

Exod. 3. v. 2.  
S. Athan. in  
var. quest.  
scripsit.

Jo. Saresse  
l. 8. de nug.  
curial. c. 23.

Religiosorum  
consolationes  
Principes nō  
habent.

Gen. 14. v. 8.

Esth. 5. v. 13

Principes  
multis tur-  
batur mo-  
lestijs.  
Theod. or. 3.  
in Dan.

Principes  
leonibus si-  
miles esse  
debet, aper-  
tos habendo  
oculos.

2. Par. 9.  
v. 18.

Restores vi-  
gilitate de-  
bet.

Paul. de Pal.  
in c. 2. Mur.

Infidijs sunt  
expofiti.

quod unica tantum ab Hebræo quodam detrectata honoris exhibitio, omnia ejus gaudia adeo vehementer turbaret, ut nullam animus ejus admittere posset Pacem aut quietem: Cum hæc omnia habeam nihil me habere pro, quædum videro Mardochæum Judæum, scilicet potentem fore regis. Etenim infelix isthæc est omnium potentiarum sæculi hujus conditio, quod cum neminem se superiorem tolerare possint, ideo pro quovis honoris aut reputationis quam fieri debent existimant, momento, interius ab invidia cruciati, bella suscitant, subditorumque, suorum facultates & vitam summo discrimini exponunt, nihil attendentes quod campos sanguine humano persepe stagnare faciant, dummodo capritio ipsorum proprio inserviant.

Theodoret. ingeniose profus confidat, quod quatuor nobis in Scriptura facta represententur statua aureæ, quarum prima fuit vituli auri quem ingruit ille Dei populus in Oreb adoravit: Secunda fuit Samaritanorum statua aurea sub Jeroboam erecta: Tertia Babyloniorum pariter aurea: Quarta vero Nabuchodonosori Regi in somno commonstrata fuit, non quidem totaliter aurea, sed partim ex auro, partem etiam ad ferros, ære, ferro, & creta compaginata: Verum dic agnosce quodnam in eo cogit latere mysterium quod tres primæ totaliter aureæ fuerint absque ulla alterius metalli interveniente mixtio: quarta vero ex alijs metallis diversis auro multum inferioribus mixta, imò & ex terra & luto composita fuisse dicatur? Nimirum statua ista dignitates præfigurant humanas: Et quidem tres priores statua hominum manibus fuisse fabricatæ, atque ex puro auro facta, quia homines omne id quod in Magnatibus splendet, oculosque intuentium ad se rapit, aurum esse sibi imaginantur, cum tamen in oculis & judicio Dei revera ita non sit: ideo namque in statua illa quam Deus superbissimo illi Monarchæ in somno videndam præbuit, solum caput aurum erat, deinceps vero semper ex ignobiliori & indigniori metallo conflata cernebatur, siquidem brachia & pectus argentea, venter æneus, tibiæ ferreæ, pedes vero cretæ seu lutæ erant, ut per hoc innuatur, quod tametsi in Principibus verè sit aurum, argentum, & æs divitiarum, autoritatis & Domini, hæc tamen omnia in illis ferro, id est, bellorum tumultibus cernantur esse conjuncta, imò & luto infirmiorum multarumque aliarum molestiarum & inquietudinum, quæ capita corahata divexare & torquere communiter solent.

6. Quodnam Regnum usquam reperiri potest Salomonicò florentius, utpote cujus tempore argentum apud omnes in tanta copia possidebatur, ut pari cum lapidibus in pretio haberetur, gauderetque unusquisque in domo sua mira quiete & pace, cumque summa cum sapientia Regnum illud administraretur, ab ultimis mundi finibus ipsas quoque ad se Reginas provocabat: Et tamen dum magnificum Regni sui thronum elaborari faceret, eundem à duobus leonibus sustentari voluit, idque non sine mysterio, quia leonibus proprium est quod apertis oculis somnum capellant, ad denotandum, quod Principes quantumque cum subditorum suorum pace, tranquillitate, quiete, & satisfactione gubernent, oculos tamen suos ob id nequam claudere, sed potius solliciti & vigilantes expectareque semper mentes vivere debeant. Hanc namque ob causam ut paulo ante diximus, Salvator noster Apostolos ex pascatione evocavit, sicut & Moysem populi sui ducem à Pastoralium cura & vigilantia, eò quod dux hæc profectus summam quamdam in se curam & solitudinem annexam habeant.

7. Valde hæc spectat illa à Paulo de Palatio facta ponderatio, quod dum Redemptor noster à tribus Regibus Orientalibus vix etiamnum adoratus & tributo honoratus fuisset, nocte sequenti quidam Paradisus missus cæli nuntius Josephum convenire, eique ut fugeret & Jesulum recens natum fugiendo salvaret præcepit: Surge & accipe puerum, &c. Norim, qui adorantur, & Reges, non se adorari, ut pacem & delicias habeant, sed ut peregrini sint, ut nunquam quiescant, ut nunquam deus oculis suis sumum, eo etiam tempore, quo maxime capiendus esset.

8. Sunt insuper Magnates & potentes sæculi istius majoribus præ cunctis alijs expofiti infidijs. Cicero 5. Thuculanarum refert, quod cum Democles unus ex Dionysij Tyranni solemnibus adulat. ribus Principum statim admodum felicem & desiderabilem esse crederet, Rex ut hunc ejus errorem corrigeret, isque graviter se deceptum esse videret, cum die quadam ad

mensam suam invitavit, iussitque ensem nudum ex tenui subtilissimoque filo pendulam super loco quem is occupatus erat suspendi, quem cum cœnaculum ingressus cum horrore videret, penitere cum cepit, quod Regi ipsum invitanti tanta cum facilitate acquiescisset, cumque Regem deprecaretur ut a mensa abesse liceret, hoc à Rege responsum tulit: Scio hanc esse Regibus propriam conditionem, quod etiam in mensa & delijs positus in continua summoris sibi ijs inferende formidine.

9. Postquam S. Petrus gloriosam illam de Christi Divinitate confessionem edidisset, dicens: Tu es Christus filius Dei vivi: Tunc, ut Evangelista scribit: præcepit discipulis suis, ut nemini dicerent, quia ipse esset Jesus Christus. Mira res i videbatur potius Christo anxie curandum fuisse, ut se verum Dei vivi filium esse toto mundo innotesceret, ut vel sic tamquam verus in lege promissus Messias, qui etiam Regis nomine simul condecoratur, agnosci posset; id tamen nequaquam ab eo factum est, quin potius hanc noticiam mundo obsecram esse, & ad illud usque tempus differri voluit, quo nomen Regis super caput ejus tribus diversis linguarum generibus expressum publicè affigeretur in Crucis patibulo; Omnibus namque notum ac perspicuum esse voluit insignia & titulos regis indissolubiler semper cum mortis imminentibus conjunctos reperiri. Est hic conceptus Ruperti Abbas. Tunc qui ait: Quia factum erat, ut postquam regium hoc nomen de ipso publicè predicaretur, nulla mora intersiceretur. Hodie quoque Imperatores & Reges numerosis sacellitum armorum turmis, imò & circumdantibus cum integris victoriosorum militum exercitijs stipari, & veluti in humeris ab iisdem portari videmus, & tamen inter omnia hæc adversus mortis periculum Regem circumdantia munimenta, quos per conjurationes, traditiones & seditiones violenta morte è vis vis sublatos esse audivimus? An tu vel illos putas esse vivos, quos regis aure splendore fulgentes, armorum circumstantium tela circumstant? Major illis quam ceteris metus est, tam ille timere cogitur, quam timetur.

Principes  
proximiores  
morti.  
Matth. 16.  
v. 16. & 20.

Rep. Abb de  
vita. ver. l. 12  
c. 5.

S. Cypr. Epist.  
ad Donat.

DISCURSUS IX.

ARGUMENTUM.

Eadem materia ex alijs argumentis fufius deducitur.

T H E M A.

Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Matth. 20. v. 22.

**C**um Redemptor noster cum Apostolis suis de Passionè & morte sua jam imminente familiariter differeret, ecce protinus duorum illorum ambrosiorum fratrum mater coram Christo se ita tuens, arroganter illum porrexit supplicam: Domine, ut sedent hi duo filij mei, unus ad dexteram tuam, & unus ad sinistram, in regno tuo. Ac proinde valde notanda est dictio illa Tunc, quæ S. Evangelista hanc recensentem historiam utitur, dicens: Tunc accessit: id est, ex illo Salvatore de amarissima Passionè & morte sua habito dictu occupationem sumpsit supplicationem hanc Christo porrigendi pro filijs promovendis. At vero quamnam pacibulum crucis cum throno regio, scepra cum clavis, chilans regia cum lacerata fordida & obsolera purpura cora spinæ cum diademate regio proportionem habet? Enimvero aliud ad huic difficultati respondendum, non occurrit, præterquam trita illa S. Bern. Sententia: O ambitio ambientium Crux! Etenim incarnata sapientia specialiter ita disposuisse, videtur, ut hæc nullius & illorum ambitio, cum Christi tormentis concurrerent, ut inde omnibus manifestum fieret, quod Regnum throni & imperia gravia sint eos admodum torquentia animorum patibula. Postquam Redemptor noster turbam illam quæ in desertum usque ipsum secuta fuerat, miraculose latiasset, omnes illum concordibus votis in Regem sibi eligere deprecaverat, at ille id futurum videns ab oculis eorum se per fugam subduxit: In prætorio Pilati autem ad regiam illam dignitatem amittendam nequaquam invitatus fuit: Cum enim interrogaretur: Tu es Rex Judæorum: Ille respondens ait illi: Tu dicis. Porro juxta Oraculum Prophetarum, Messiam verè simul Regem fuisse certissimum est: Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Syon montem sanctum ejus... Dominus dixit ad me filius meus es tu... Postula à me & dabo tibi gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terræ.

Regij throni  
sunt animo-  
rum patibu-  
ra.  
Matth. 20.  
v. 21.

S. Bern.

Joan. 6. v. 15  
Christus in  
Crucce acce-  
pit Regnum,

Matth. 15.  
v. 2.

Psalms. 20.  
v. 6. &c.

Reges

Reges eos in virga ferrea. Cur igitur triginta trium annorum spatio regnum hunc titulum acceptare renuit? Cur tunc quando spinis coronandus, lacera & obdoleta purpura per ludibrium induendus, manuque sua arandem vel clavos sceptri loco portaturus, demum quando in patibulo Crucis loco regij throni collocandus erat, Regis titulum sibi vendicat & admittit, antea vero nequaquam? Enimvero eo id sine factum fuisse credo, ut Prophetia adimpleretur: Dominus regnavit à signo: Cujus imperium super humerum ejus: quamvis etiam ideo id factum fuisse dici possit, ut mundus adeo ad ambitionem & Dominium proclivis & propensus intrinsecus, quod honores & dignitates ut plurimum cum adveniatibus, & molestantibus prestari conjuncte esse solent. *Salus est Principatus super humerum ejus: Christus principatum super humerum habuit, quando Crucem in montem Calvarie tulit: Ecce tibi principatus sui præclara insignia Crucem sive patibulum. Sancta mater Ecclesia in festis natalitij Salvatoris ita canit: Hodie nobis cælorum Rex de virgine m. i. dignatus est. Similiter coram recens nato Jesulo tres nobis prostratos commonstrat jacere Reges, ut eadem velut supremo Monarchæ, in cuius latere scriptum est: Rex Regum, & Dominus Dominantium, debita servitutis præstent homagium: Verumtamen observandum est, quod eadem una cum auro Myrrha pariter offeratur, quæ amara est quaque mortuorum communiter condiri solent cadavera, quasi illa nunquam errans Divina providentia diceret vellet: Omnis potentatus vita brevis: nec non Magnatibus quoque calices propinari amarissimos. Omnibus constat purpuram Principum speciale esse ornamentum: jam vero ipsa nos docet experientia quod tinea & blatta non in vestimentis lineis vel cilicinis, sed in pannis pretiosissimis & purpuris nasci soleant, easdemque incessanter corrodam, ad insinuandum nobis, quod eorum qui dominantium aliosque regunt corda & mentes plusquam omnium aliorum a sollicitudinibus, anxietatibus & remoribus corrodamur & distrucuntur: Hisce accedit quod nemo sit qui neciat quenam vel qualis purpura origo existat, Quæ de S. Greg. Nazianz. velim audiat ita loquentem: An non eam Tyrus objures, à quibus pastoralis ille canis prodijt, qui exco muree, labijsque cæure perfasis Pastori florem indicavit, ac per eos vobis Imperatoribus panem illum improbis lactuosum ac superbum porcecit.*